



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N.1

Determinazione N. 89/203 del 14/04/2015

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per la riparazione del miniescavatore di proprietà comunale

L'anno duemilaquindici , addì Quattordici , del mese di Aprile , nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto

Il Capo Unità di Progetto

OGGETTO: Integrazione impegno si spesa per la riparazione del mini escavatore di proprietà comunale

CONSIDERATO che a seguito di guasti di una certa gravità, che non sono stati mai riparati, l'uso del miniescavatore è interdetto da oltre 2 anni;

ATTESO che il mezzo in questione viene utilizzato in vari interventi a volte risolutivi indispensabili per il Comune stante la necessità e l'esigenza di ridurre notevolmente i costi di noleggio a caldo per mezzi similari, si è cercato di capire come riparare lo stesso mezzo;

VISTO il preventivo richiesto alla casa madre ove è stato acquistato;

SENTITA la disposizione verbale del Sig. Sindaco al fine effettuare nel brevissimo l'intervento di ripristino di cui è oggetto;

VISTO il preventivo di spesa prot. int. n. 659 del 18/03/2015 redatto dal tecnico istruttore su disposizione del Capo Unità di Progetto n. 1 e del Sig. Sindaco, con il quale si prevede la riparazione del miniescavatore presso la casa madre Komatsu ove è stato acquistato;

PRESO ATTO che per le ragioni di cui sopra si deve intervenire nell'immediato, stante che il mezzo viene utilizzato soprattutto per piccoli interventi di riparazione della giornaliera alla rete idrica e fognaria;

PRESO ATTO che il preventivo redatto non ha tenuto conto di alcune voci di spesa come la riparazione del radiatore, la sostituzione della batteria, il montaggio di una nuova benna, necessari al corretto uso del mezzo, che per tali voci di spesa non previste inizialmente, occorre impegnare una differenza di € 514,33, stante il nuovo preventivo prot. n. 965 del 14/04/2015;

Vista la somma impegnata con la Determinazione n. 64/154 del 18/03/2015 di € 3.125,00;

Vista la somma prevista con il nuovo preventivo prot. n. 965 del 14/04/2015 pari ad € 3.639,33

VISTO il vigente regolamento dei lavori in economia;

VISTO il vigente Regolamento di Uffici e Servizi approvato con delibera di G.M. n. 334/98 e s.m.i. e specificatamente, l'art. 9 afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

VISTI i commi 1 e 3 dell'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata della Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materie di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

Visto l'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" che detta norma sulle funzioni e Responsabilità della Dirigenza;

Visto l'O.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

RICHIAMATE le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

DETERMINA

Per quanto sopra che qui si intende trascritto e riportato:

1. **Adottare** la presente Determinazione con la quale si impegna la somma di € 514,33 come differenza di quanto impegnato con Determinazione n. 64/154 del 18/03/2015 e il preventivo prot. int. n. 965 del 14/04/2015 allegato;
2. **Impegnare** la somma di Euro € 514,33 con imputazione della spesa al capitolo 4056 ;
3. **Dare atto** che la spesa rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 dell'art. 163 del D.Leg.vo 267/2000;
4. **Riservarsi** infine, con successivo atto, di procedere all'approvazione del relativo rendiconto di spesa;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL CAPO II SETTORE
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Ai sensi dell' art.12 della L.R. n. 30/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 21-4-2015 giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Publicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE

Comune di Barrafranca

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Barrafranca, li 13/04/2015

Prot.int. n. 965 Del 14.04.2015

al Responsabile UDP

SEDE

OGGETTO: preventivo di spesa per la riparazione del miniescavatore in dotazione al comune.

Descrizione sintetica dei lavori:

Si deve procedere alla riparazione del miniescavatore in dotazione al comune poiché in disuso per mancata riparazione da oltre due anni. Ciò causa effetti di spese maggiori sui piccoli lavori in economia da realizzare per cui occorre intervenire nella riparazione del mezzo. Occorre pertanto prevedere la sostituzione dei pezzi preventivati nella officina della casa madre della Komatsu ove lo stesso è stato acquistato.

Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Costo	sconto applicato in %
MANO D'OPERA PER ESECUZIONE TAGLIANDO COMPLETO. VERIFICA DI TUTTI I LIVELLI ED EVENTUALI RABBOCCH, RIBOCCOLATURACINEMATISMO BIENNA E BIELLA, PROVA MACCHINA E COLLAUDO, LAVORI DA ESEGUIRE PRESSO LA SEDE OFFICINA MADRE.	1	HF	€ 780,00	€ 780	0,00
KIT MANUTENZIONE	1	cad.	€ 123,00	€ 123	10,00
DADO	6	cad.	€ 2,50	€ 15	10,00
O-RING	2	cad.	€ 4,50	€ 9	10,00
LEVER	2	cad.	€ 4,60	€ 9	10,00
LEVER	1	cad.	€ 144,00	€ 144	10,00
SPINOTTO	1	cad.	€ 144,00	€ 144	10,00
BOCCOLA	2	cad.	€ 85,00	€ 170	10,00
BOCCOLA	2	cad.	€ 24,00	€ 48	10,00
GUARNIZIONE	2	cad.	€ 24,00	€ 48	10,00
GUARNIZIONE	2	cad.	€ 18,00	€ 36	10,00
SPINOTTO	2	cad.	€ 4,50	€ 9	10,00
BOCCOLA	2	cad.	€ 87,00	€ 174	10,00
PARAPOLVERE	2	cad.	€ 84,00	€ 168	10,00
BRACCIOLO	4	cad.	€ 16,00	€ 64	10,00
TARGHETTA BRACCIOLO DESTRO	2	cad.	€ 78,00	€ 156	10,00
TARGHETTA BRACCIOLO SINISTRO	1	cad.	€ 2,90	€ 3	10,00
KIT PROTEZIONE FIANCATE LATERALI PC12 PC15	1	cad.	€ 3,10	€ 3	10,00
BENNA SCAVO DA 250 MM	1	cad.	€ 580,00	€ 580,00	10,00
batteria AH 45	1	cad.	€ 350,00	€ 350,00	0,00
REVISIONE RADIATORE	1	cad.	€ 80,00	€ 80,00	10,00
PERNO	1	cad.	€ 70,00	€ 70,00	
	1	cad.	€ 108,00	€ 108,00	

TOTALE	€ 3.291,20
IVA 22%	447,7154
imprevisti max 5%	€ 98,74
SCONTO 10%	198,32
TOTALE COMP.	€ 3.639,33

€ 1.983,20



 tecnico istruttore